I

* * PREFEITURA MUNICIPAL DE ARUJÁ
ESTADO DE SÃO PAULO

. A R U .1X

LEI N" 3.281 DE 13 DE ABRIL 2020.

AUTORIA: PODER LEGISLATIVO

"DISPÕE SOBRE A SUSPENSÃO, NO ÂMBITO MUNICIPAL DE ARUJÁ, DA
COBRANÇA DE JUROS E MULTA INCIDENTES NO PAGAMENTO EM ATRASO
DOS TRIBUTOS MUNICIPAIS E DA OUTRAS PROVIDÊNCIAS"

JOSÉ LUIZ MONTEIRO, PREFEITO MUNICIPAL DE ARUJÁ, USANDO DE SUAS
ATRIBUIÇÕES LEGAIS,

FAZ SABER QUE a Câmara Municipal aprova e eu sanciono e promulgo a seguinte
Lei:

Art. 1.° Em decorrência da pandemia de coronavirus (COVID-19), fica suspensa no
âmbito do municipio de Arujá a cobrança de juros e multa incidentes no pagamento em atraso dos tributos
municipais.

Art. 2." A suspensão de que trata o Art. Io. se dará pelo prazo de 90 (noventa) dias,
prorrogável a critério da administração municipal.

Art. 3." O Poder Executivo Municipal regulamentará o disposto na presente lei, sem
prejuízo de sua imediata executoriedade.

Art. 4." A execução da presente lei onerara as dotações do orçamento vigente,
desde já autorizadas eventuais suplementações.

Art. 5.° Esta lei entra em vigor na data de sua publicação.

Prefeitura Municipal de Arujá, 13 de abril de 2020.

/  í^-
José Luizfstontejro

Prefeito

J

Assun

Eduardo

Secretário Mu

ihel

s Jurídicos

Registrado e PVjblicadõ neste Departamento na data acima.
- Antônio Dontè^clè^ sWa -
Departamento de Administração

"Endereço Rua José Basilio Alvarenga n ® 90 - Vila Flora Regina - Arujá - SP - CEP 07400-000 - Fone (011) 4652-7600 - Fax (O 11) 4655-3634 •

iCPO-PMAiMOO 260 Paoei Oficio Tmbrsdo Prefertuia Municioal de Aruit - 0902 0218

\ Pul*iic#tlo i«o

K.